PAGE
 8

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  23 марта 2023 года  № 1
Об утверждении плана работы Совета

депутатов Козинского сельского

поселения Смоленского района

Смоленской области на 2023 год

     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:
      1. Утвердить план работы Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год согласно приложению.

      2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                            Ю.Г.Губанев
                                                                                                                            Приложение

                                                    к решению Совета депутатов

                                                         Козинского сельского поселения

                                                                          Смоленского района Смоленской области
                                                                      от  23 марта 2023 года №  1
П Л А Н

работы Совета депутатов Козинского сельского  поселения
Смоленского района Смоленской области  на  2023 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области  на 2023  год
	январь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.2
	 О рассмотрении информации Администрации о работе с письменными и устными обращениями граждан
	февраль,  август
	 Глава муниципального образования
Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	1.3
	О ходе подготовки к проведению праздника «Проводы зимы»
	февраль
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,  директор ДК, заведующая  Козинской библиотекой

	1.4
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2022 год.
	март
	Глава муниципального образования

Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	1.5
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  за 2022 год» и участии граждан в его обсуждении

	март
	Совет депутатов, Глава муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	 1.6
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2022 год
	март-апрель
	Глава муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, менеджер – главный бухгалтер Администрации, комиссия  по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.7
	Об информации Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  о проведении противопаводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2023 года.
	март
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области

	1.8
	Отчет главы муниципального

образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2022 год
	апрель
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области

	1.9
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения за  первый квартал 2023 года
	апрель
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,  комиссия   по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.10
	 О мероприятиях, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Чествование ветеранов Великой Отечественной войны.
	апрель-май
	 Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области ,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.11
	 О благоустройстве населенных пунктов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

	апрель -июль
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,  комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.12
	Об информации Администрации о водоснабжении населенных пунктов в границах поселения
	апрель –июль
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского района Смоленской области

	1.13
	Об информации Администрации о содержании дорог в населенных пунктах Козинского сельского поселения
	май
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству

	1.14
	 Об информации директора МБОУ Богородицкая СШ об организации отдыха детей в период  летних каникул

	май
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.15
	Об информации Администрации о ходе подготовки к проведению Праздника села
	июнь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.16
	 Об информации исполнения бюджета муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 1 полугодие 2023 года
	июль
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.17
	 Об информации о подготовке МБОУ  Богородицкой СШ   к новому учебному году
	август
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,   комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи.

	1.18
	Об информации Администрации Козинского сельского поселения о подготовке объектов коммунального хозяйства к прохождению отопительного сезона 2023-2024 гг. на территории Козинского сельского поселения
	август-сентябрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по  социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.19
	Об информации Администрации о мероприятиях, посвященных празднованию 80-ой годовщины освобождения Смоленщины
	август
	 Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.20
	Об информации Администрации о состоянии работы в поселении с неблагополучными семьями и трудными подростками
	сентябрь
	Глава муниципального образования  Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,       комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи.

	1.21
	Об исполнении местного бюджета Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.23
	О проекте бюджета Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2024 год
	ноябрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.24
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2024 год   и плановый период 2025 и 2026 годов.
	ноябрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области , постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.25
	Об утверждении бюджета Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	декабрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.26
	О деятельности депутатов Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по ведению приема граждан, рассмотрению их обращений, встреч с избирателями.
	декабрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества, комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи, комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

	1.27
	О проведении на территории Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Новогодних и Рождественских мероприятий
	декабрь
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,  комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.28
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Козинского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	в течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества

	1.29
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства
	в течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области, Совет депутатов

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по бюджету, налоговой политике и по вопросам муниципального имущества; по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и благоустройству
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Козинского сельского  поселения Смоленского     района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	в течение года

по мере необходимости
	Глава муниципального образования Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области,

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях   граждан по вопросам местного значения
	в течение года

постоянно
	Совет депутатов Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых решений Советом депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	весь период
	Глава муниципального образования
Козинского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области